
Lokalbladet 
Horne - Asdal - Åbyen
Jan - Feb - Mar 2012  •  4. årgang  •  Nr. 1



2

Leder

Redaktionsgruppen

Helle Jakobsen, redaktør  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  . 9894 9361
Landsbyrådet / Asdal Borgerforening
Ulla Hansen  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  . 9894 9451
Landsbyrådet / Horne KFUM Idrætsforening /
Horne Beboerforening
Elsa Høi  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  . 2819 9602
Medborgerhuset Åbyen 
Anita Knudsen .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  . 9894 9495
Asdal Idrætsforening
Elna Jensen .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  . 9897 1239
Menighedsrådet
Ulla Raundrup Nielsen  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  . 9894 9840
Borgerrepræsentant 
 
Bladet udkommer 4 gange årligt.
Næste blad udkommer 28. marts 2012. 

Stof til bladet sendes pr. mail til: 
kjulvej5@dlgmail.dk eller indleveres til 
et redaktionsmedlem senest 1. marts 2012.
 
Produktion: Martensens Bogtrykkeri · Hirtshals

Indholdsfortegnelse

Leder .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  . 	 2

Portræt af en virksomhed .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  . 	 3

Asdal Borgerf./Fra Vold og Magt… .  .  .  .  .  .  .  .  .  . 	 6

Asdal Idrætsforening . .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  . 	 8

Horne Beboerforening  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  . 	 12

Kirkebladet .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  . 	 13

Kirketider  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  . 	 17

Asdal Sognegård .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  . 	 18

Horne-Asdal Skole/SFO .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  . 	 20

Medborgerhuset Åbyen  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  . 	 20

KFUM Spejderne  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  . 	 21

Pensionistforeningen  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  . 	 21

Horne KFUM Idrætsforening .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  . 	 22

Kalender . .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  . 	 28

Så tager vi hul på et nyt år og håber, det bliver et godt 
et af slagsen. Godt for den enkelte, men også for fæl-
lesskabet, som dyrkes i vores rige foreningsliv.
Hvad året bringer ved dog ingen, og det er nok godt 
det samme. Men i hvert fald har vi alle muligheden for 
at starte på en frisk – måske er idrætten oplagt oven 
på al den julemad, de fleste nok har sat til livs i decem-
ber måned. Det kunne også være, at man har brug for 
stunder til mental hvile, og i så fald er det måske det 
kreative, der er brug for. Har man en stressende hver-
dag, kan det være rigtig sundt at lade tankerne koble 
af i selskab med andre og et godt strikketøj, gennem 
korsang, scrap, eller hvad det end måtte være af til-
bud, der frister.
Vi ønsker alle et rigtig godt 
nytår og håber, I vil benytte 
jer af alle de tilbud, der findes 
i vores lokalområde. Måske har 
nogen endda lyst til at give en 
hånd med. I så fald kan man 
blot henvende sig til et besty-
relsesmedlem i den klub, man 
har i tankerne. Du vil blive taget 
imod med glæde, for der er brug for 
alle.

 Redaktionen

Billedtekster til forsiden:
1: Natbadminton i AIF - læs side 8-11
2: U-10 drenge fra Horne KFUM - læs side 22-27

Nørregade 21
Hirtshals
Tlf. 98 94 60 33
www.nørregadesblomster.dk
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Nørregades Blomster
Hellere jord under neglene end i hovedet – sådan ly-
der mottoet hos Nørregades Blomster, hvor de sorte 
negle, på de grønne fingre, binder buketter med snilde.
Efter tre drengefødsler åbnede Pernille Alexander Ja-
kobsen for 12 år siden Nørregades Blomster på Nør-
regade 10 i Hirtshals. 42 km2 inklusiv baglokale samt 
toilet i baggården dannede rammen om blomsterhand-
len. Men lokalet blev hurtigt fyldt, og der var ikke læn-
gere plads til de store udfoldelser. Derfor blev Kompas-
retterens Hus i Nørregade 21 købt – med indendørs 
toilet.

Lokalt og internationalt
Fyldt med blomster i alle afskygninger, brugskunst, 
vine og lidt lækkert til ganen er huset godt fyldt, hvilket 
tiltrækker kunder. Lokale såvel som norske og tyske 
turister. Gæstebogen på hjemmesiden vidner blandt 
andet om tilfredse turister. De sender hilsner, for at for-
tælle hvor glade de er for butikken. Senest skrev en 
nordmand, at det var, som om de var venner. En dame 

fra Chile har skrevet, at hun overvejer at starte egen 
butik, med inspiration fra Nørregades Blomster. Som 
medlem i Euroflorist er der også leveringer ud over 
Danmarks grænser. 
– Jeg er så glad for alle mine kunder. Så selvom åb-
ningstiderne siger 9.30-17.00, så er der ikke nogen 
der smides ud af butikken, fortæller Pernille Alexander 
Jakobsen. Nye åbningstider viser, at blomsterbutikken 
holder lukket tirsdag, da dagen er afsat til praktiske 
gøremål for butikken, såvel som for familien. 

Hverdagen i butikken
Tidlig onsdag morgen tikker en sms ind: Vi er der 7.15. 
Det er lastbilen fra Holland som, 1-3 gange om ugen, 
melder sin ankomst. Udover bestillingsvarerne til Nør-
regades Blomster, åbner de bagrummet op til et bredt 
udvalg af farverige blomster. 
- Her er det ikke tit fornuften der sejrer, da øjnene ikke 
ser andet end: Hvor er de flotte. Dem vil jeg have. Ko-
ste hvad det vil, fortæller Pernille Alexander Jakobsen. 
Efter tyve minutter er lastbilen på landevejen igen, og 

Portræt af en virksomhed
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v/ Kim Roden, statsaut. ejendomsmægler
Vesterled 1 · Postboks 57 · 9850 Hirtshals
Tlf. 98 94 34 44 · Fax 98 94 27 44
www.edc.dk · 985@edc.dk

Hirtshals

blomsterne skal ordnes. Det sker i selskab med Cha-
lotte som er ansat i butikken samt Pernilles mor, som 
også hjælper med det afskåret, da hver en stilk skal 
op i hånden, skæres, og i vand. Derefter går dagen 
med bestillinger, kunder og praktiske gøremål. Også 
aftenerne bruges ofte i butikken: 

- Jeg kan jo lide det, siger Pernille Alexander Jakob-
sen, som er at finde på Nørregade 21 i Hirtshals, på 
www.nørregadesblomster.dk samt på facebook.
Butikken er åben: 
Mandag-Fredag: 9.30-17.00 - Lørdag: 9.00-13.00
Tirsdag og søndag: Lukket

Stendyssevej 56 · 9850 Hirtshals
Tlf. 98 92 18 44 · Tlf. 98 94 27 01 Martensens Bogtrykkeri

Nejstdalen 1 A · Hirtshals · Tlf. 9894 1878 
Mob. 2424 1955 · info@martensensbogtrykkeri.dk

http://www.n�rregadesblomster.dk
http://www.badmintonpeople.dk


5

Martensens Bogtrykkeri
I 1965 startede Irma og Tage Martensen trykkeriet i en  
garage på Sandgade 23. Gennem årene rykkede de 
trykkeriet til N.C. Jensensgade 2 og senere Nørregade 
17. Sønnen Per Martensen blev medejer i 1983 og 
firmaet ændrede navn til Martensens Bogtryk/Offset. 
Siden 1989 har trykkeriet haft hjemme på Nejstdalen 
1. Her overtog Per Martensen med hans kone, Jonna 
Martensen, firmaet i 1991 og ændrede senere navnet 
tilbage til Martensens Bogtrykkeri. 
Det er ikke kun trykkeriets placering og navn, der gen-
nem årene har ændret sig. Den grafiske branche har 
også gennemgået en stor udvikling. Det hele startede 
med håndsætning i bly over fotosats, til i dag, hvor al 
opsætning foregår digitalt på trykkeriets iMac. Her sid-
der Jonna, som arbejder med det grafiske layout samt 
regnskab, mens Per står ved maskinerne, hvor han 
sørger for tryk og færdiggørelse. Det er dog ikke alt der 
går gennem iMac og trykmaskinen. Det lyder enstem-
migt fra parret at: 
– Ingen opgaver er for små. Vi løser de opgaver kun-
derne efterspørger, som også omfatter opgaver ud 
over det grafiske, fortæller de. 
Trods flytninger og ændringer i branchen har trykke-
riet en fast lokalkundekreds, hvor flere har været med 
helt fra starten. Og det er da også lokale opgaver, som 
hovedsagelig fylder i firmaet. Af større opgaver her i 
efteråret kan nævnes Lokalhistorisk Kalender og År-

bog. Derudover har trykkeriet flere faste blade bl.a. 
lokalbladene Horne-Asdal-Åbyen og VI-TO, som tryk-
keriet har lavet helt fra start. Martensens Bogtrykkeri 
har desuden været med til at starte det populære Hirts-
hals Kort, i samarbejde med Hirtshals Handelstands-
forening og Hirtshals Turistbureau. På ganske få år er 
oplaget vokset fra 10.000 til 100.000. Netop nu er ar-
bejdet med kortet i fuld gang, og igen i år meldes alt 
udsolgt på annoncepladserne, hvor byens erhvervsliv 
støtter godt op om projektet.  
– Det er dejligt når man ser turisterne gå rundt med 
kortet, fortæller Jonna og Per. 
Med tiden er der også kommet flere kunder fra det øv-
rige Danmark. Senest da boreplatformen søsatte sig i 
Hirtshals, fik trykkeriet ekstra arbejde. Første opgave 
kom en fredag eftermiddag, og eftersom den skulle 
være færdig til mandag morgen, måtte weekenden til-
egnes arbejde. Siden er der kommet flere opgaver fra 
Mærsk.
Det er hverken første eller sidste gang der arbejdes 
udenfor normal arbejdstid. 
– Det er meget vigtigt for trykkeriet at yde en god ser-
vice, også selv om det betyder, at der skal arbejdes om 
aftenen eller i weekenden, fortæller de. 
Så trods krisetider, som også rammer den grafiske 
branche, oplever trykkeriet, at der er en støt voksende 
kundekreds især fra lokalområdet, da der bliver færre 
trykkerier i Nordjylland.

Portræt af en virksomhed
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Helle Jakobsen, fmd. 9894 9361 · Else Kristensen, kass. 9897 1564 · Kirsten Eriksen 9894 9502 · Hanne og John Horne 9897 1552

Asdal Borgerforening holdt sin årlige generalforsamling 
den 14. november. I år havde vi fristet med gratis sild, 
grønlangkål og ris a la mande. Det var desværre heller 
ikke nok, til at få folk af huse, og vi må nok konstatere, 
at Tordenskjolds Soldater blev hængende, ligesom det 
er tilfældet i så mange andre bestyrelser.
Nå – maden, som blev leveret fra Vandrehjemmet – 
smagte rigtig godt, og der var nok til både bestyrelsen 
og de to gæster, vi trods alt havde på besøg.

Bestyrelsen ser stadig således ud:
Formand: Helle Jakobsen
Kasserer: Else Isbak
Hanne Horne
John Horne
Kirsten Eriksen

Som suppleanter valgtes Carsten Larsen og Niels Erik 
Eriksen.
Revisorer blev genvalgt Olav Pedersen og Preben Ja-
kobsen.
Revisorsuppleant blev også genvalg til Vivi Poulsen.
Og så skal Borgerforeningen i ulige år udpege 2 repræ-
sentanter til Sognegårdens bestyrelse: Det blev gen-
valg af Knud Møller og Anne Margrethe Høgh.

Medlemskab koster fortsat 100 kr. pr. familie – 50 kr. 
for enlige. Vi vil i løbet af foråret komme rundt med gi-
rokort, som vi håber I vil tage godt imod.
I løbet af året har vi været medarrangør af Friluftsguds-
tjenesten på Hellehøj, Skt. Hans bål ved Asdalgård, 
Høstfest i Asdal Kirke & Sognegården og har arrange-
ret stitur ved Asdal-stierne.

Asdal Borgerf./Fra Vold og Magt…

•	 Ombygning

•	 Tilbygning

•	 nybygning

•	 RenOveRing

•	 TOTalenTRepRise

40 54 36 64 · 20 20 35 08
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Vi har deltaget i møder omkring Projekt Vold og Magt, 
og Helle Jakobsen deltager som landsbyrådsrepræ-
sentant i møder i Landsbyforum.
Herudover har vi været i dialog med kommunen om-
kring asfaltering af cykelstien mellem Åbyen og Asdal 
samt Åbyen – skolen. Der er kommet asfalt på stræk-
ningen mellem Åbyen og Asdal – mens bestyrelsen 
ikke selv har været ude at se efter, om strækningen 
mellem Åbyen og skolen er blevet lavet – men i hvert 
fald har kommunen noteret vores ønske.
Vi hejser flaget på den grønne plads hvert år, når der 
er konfirmation i Horne og Asdal. Man kan låne flaget 
til øvrige begivenheder, men skal her selv sørge for op 
og nedtagning. Flaget befinder sig hos Kirsten Eriksen 
på Violvej.

Fra vold og magt til nabopagt
I sidste udgave af bladet bragte vi billeder fra bro-ar-
bejdet. Broen er nu helt færdig og tager sig rigtig godt 
ud. Så gå en tur på stien og kom tørskoet over på den 
anden side af åen.

Projektet nærmer sig sin afslutning, og vi får lavet fol-
dere med informationer omkring stien. Disse vil blive 
placeret i foldere ved stiens start i Åbyen samt ved 
Voldstedet. 
Selve området, hvor vi holder Skt. Hans bål, vil blive 
flyttet nærmere åen. Vi vil inden Skt. Hans annoncere 
om aflevering af grenaffald – dette kan kun ske lige op 
til Skt. Hans på en fastsat og udmeldt dato.
Borgerforeningen har efter flytningen af ørnen fra Asdal 
Brugs til Sognegården flere gange undersøgt pris m.v. 
for at få sat lys på fuglen. Dette – samt belysning af 
fuglen, der står på den grønne plads overfor Høkeren i 
Åbyen – vil nu indgå som en del af projektet, og bliver 
lavet i løbet af foråret.
Vi vil senere holde en indvielse af stierne – dato m.v. er 
dog endnu ikke fastlagt.
Endnu engang mange tak til de, som har lagt mange 
timer i arbejdet omkring bro-udførelsen og til Familien 
Lunden for deres store velvilje og engagement.

Din lokale kontakt når 
det gælder alle former for 
bygge-/ anlægsopgaver

Aut. kloakmester

Ring og få et godt tilbud

Entreprenørforretning
Dalsagervej 21 · 9850 Hirtshals

Tlf. 98 94 45 44
www.hmu.dk · hmu@hmu.dk
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Asdal Idrætsforening

Badminton, når det er bedst
Så er efterårssæsonen ved at være færdig, og vi kan 
se tilbage på en travl og aktiv for sæson.
Det er jo altid svært at starte på noget nyt. Finde ud 
af hvilke personer man skal kontakte, hvordan man 
lige går ind og flytter en kamp, sætte stævner op osv. 
Men jeg syntes faktisk, at vi er ved at have styr på det 
hele, takket være de utrolige aktive trænere/udvalgs-
medlemmer, som bruger størsteparten af deres spar-
somme fritid på badminton. Det er dejligt at se, at der 
stadig er nogle, der vederlagsfrit vil bruge så meget tid 
på badminton.
En af de nye ting, vi er startet på i denne sæson, er 
det nye system på nettet der hedder www.badminton-
people.dk. Det har for nogle været meget svært. Men 
tro mig, det er ikke så slemt, når man først lige får det 
forklaret! Som I jo alle ved, kan man i år kun tilmelde 
sig til stævner på dette link. Og det vil blive ved med 
at være sådan, så I kan lige så godt prøve at finde ud 
af det. Som jeg nævnte til forældremødet først på sæ-
sonen og igen til familiestævnet, er alle velkommen til 
at ringe til mig, hvis I har problemer. Så kan vi sammen 
tage det skridt for skridt indtil I er fortrolige med det.
så skal det nok gå. Kontakt Niels på mobil 4040 9956.
 Alle nye stævner er og vil blive sat op på opslagstavlen 
i Dyssen, ligesom en liste af alle kommende stævner. 
Ellers kan man gå ind på www.dgibadminton/nordjyl-
land.dk
Vores første familiestævne gik fint. Der blev spillet med 
både søster og bedsteforældre, mod både bror og on-
kel. Der var præmier til både første og anden pladser, 
og det var en god dag for alle. Selv om der dog nok 

var nogle, der var lidt øm dagen derpå. Det var i øvrigt 
Lones debut som stævneleder - STOR ROS til hende!!
Der er mange, der har været til stævner både i DGI og 
DBF. Der er til alle stævner blevet leveret flot spil fra 
vores spillere og det er da også blevet til flere første og 
anden pladser. Vi er alle sikre på, at der vil komme flere 
i det nye år. Godt kæmpet!
I vores turneringskampe ligger vi også rigtigt flot. Hvor 
flot, vil I kunne se på opslagstavlen i Dyssen. 
Skulle vi lige nævne nogen, er det vores U17. Vi har to 
hold meldt til turnering og har mødt virkelig hård mod-
stand. Selv om der har været en tilgang på fire spillere, 
har vi kun ganske få 2. års spillere tilbage, pga. stu-
die og skulderoperation. Derfor er det næsten udeluk-
kende førsteårs U17, der spiller kamp. De skal virkelig 
lægge sig i selen for at følge med, og det skal siges, at 
de kæmper bravt og har klaret sig ganske flot.
Som noget nyt i år har vi fået en tid i Sognegården, om 
fredagen fra kl. 16.00-18.00. Denne tid kan frit benyt-
tes af alle ungdomsspillere, der ikke rigtigt kan få nok af 
badminton. Man skal bare kontakte en af trænerne, så 
kan man låne en nøgle til Sognegården. Vi vil lige gøre 
opmærksom på, at medmindre der er en forældre med 
børnene, vil der IKKE være en voksen tilstede. 
I skrivende stund (01-12-2011) er der stadig udsigt til 
en del stævner og mesterskaber, der skal afvikles in-
den året er omme. December er bestemt ikke en rolig 
måned hvad gælder badminton, men også forårsmå-
nederne er travle: 
Udtagelsesstævne til LM. 14.-15. jan. 2012 
Kommunemesterskaber. 4.-5. feb. 2012.
KlubmesterSkab 31. marts og 1. april 2012

Forhandler af:

http://www.badmintonpeople.dk
http://www.badmintonpeople.dk
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Landsmesterskaberne individuelt 2012:
U11 individuelt afvikles 3.-4. marts i Fredericia
U13 individuelt afvikles 10.-11. marts i Vejen
U15 individuelt afvikles 10.-11. marts i Fredericia
U17 individuelt afvikles 17.-18. marts i DGI Huset i Vejle

Seniorerne er godt med. Vi har pt. 16-18 trofaste spil-
lere hver mandag i Dyssen. Der er masser af gode og 
hyggelige badmintonkampe på kryds og tværs af alle 
niveauer. Skulle der være et lille MEN, vi mangler et par 
piger/damer mere! 
Selv om ÅHA først udkommer til januar og gælder helt 
frem til marts, hvor foråret gerne skulle begynde at vise 
sig, vil jeg her til sidst gerne på udvalg og træners veg-
ne, ønske alle spillerne, og forældre en rigtig hyggelig 
jul, og et rigtigt godt Nytår. Og tak for året der er gået. 

Natbadminton
Der var børn.� Nej, om igen.� Der var glade børn over 
alt, da jeg ankom til Dyssen kl. 22. De havde netop 
overstået Stjerneløbet, spist pølsehorn og pizzasnegle 
til de segnede – godt skyllet ned med rød og blå safte-
vand. Nu vimsede de rundt med højrøde kinder, super 
aktive og et støjniveau noget over de decibel, der nor-
malt hersker i Dyssen, mens de ventede på resultatet 
fra Stjerneløbet.
Jeg havde medbragt en god kollega, Mahdi Dehestani 

fra Iran, der havde lydt så begejstret over det her Nat-
badminton, at jeg inviterede ham med. Jeg var dog lidt 
spændt på, hvordan en ung 29 årig iraner ville synes 
om vores arrangement.
Men Mahdi bare stod der, midt i det hele med ”øjne 
så store som tekopper” og betragtede det, jeg diskret 
kaldte kaos, mens smilet blev bredere og bredere. Han 
syntes, det var ganske fantastisk. Jeres børn er bare 
så frie, nysgerrige for nyt og så livsbekræftende.
Det var da ikke kun mig, der var positiv overrasket over 
børnenes modtagelse af Mahdi. Nysgerrigheden over 
for det nye ansigt var stor, og Mahdi var forbavset over, 
hvor godt børnene svarede fra/for sig, til trods for at alt 
forgik på engelsk. Og det er ikke kun brødrene Miller, 
jeg her taler om. 
En lille sød episode var, da den lille charmetrold Lasse 
B. Nielsen stillede sig prompte på bænken, hvilket sva-
rede til knap øjenhøjde på Mahdi, og sagde ”Hallo, I’m 
Lasse. Will you play?” Mahdi forklarede pænt, at han 
desværre ikke havde taget sine indesko med, hvoref-
ter Lasse snusfornuftig svarede: ”You can play I BARE 
TÆER!” Hvilket fik os, der sad på bænken til at knække 
sammen af grin. Nu forstår Mahdi faktisk en del dansk, 
men her måtte han give fortabt, og takkede da også 
pænt nej, da han fik oversat forslaget ”I BARE TÆER.” 
Ikke alle tog direkte kontakt til Mahdi, men ville bare 
have en historie om, hvem han var, og hvorfor han lige 
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var med den dag. De fleste syntes, det var spændende 
og lyttede gerne i baggrunden når Mahdi fortalte.
Mahdi forlod os kl. 02:00 om natten med kameraet 
fyldt til bristepunktet af billeder og gode oplevelser. Der 
er dog et par ting, han har spurgt ind til og skulle have 
forklaret igen. 
At arrangementerne virkelig ikke var betalt af staten 
(det offentlige eller kommunen). At AIF badminton og 
deres arrangementer virkelig blev udført af frivillige 
kræfter! Og at størsteparten af danske Idrætsforenin-
ger KUN er baseret på FRIVILLIGE. Det synes han bare 
er så fantastisk. Han er virkelig imponeret.
Jeg har været med til en del Natarrangementer. Ikke 

to ligner hinanden. Der har været tider, hvor hallen har 
stået tom i perioder af natten, hvor børnene sidder/lig-
ger og hyggesnakker rundt omkring. Jeg har set, når 
alle falder som fluer omkring kl. 05:30. Jeg har set, når 
én enkelt, efter væddemål med moderen, kæmper for 
at være den eneste, der holder sig vågen hele natten. 
Og når endelig hun kommer, sidder han på stolen med 
rundstykket i hånden og snork sover SAMUEL. Der har 
også været gange, hvor der har været børn på baner-
ne hele natten. Og sådan en nat var denne her. En del 
af de unge mennesker var dog nødsaget til at afkorte 
Natbadminton i år. Der var turneringskamp lørdag, og 
det skal jo passes. De resterende spillede Himmel og 

Entreprenør og aut. kloakmester

Henrik Nielsen
Tornbyvej 38, Horne, 9850 Hirtshals

• Kloakarbejde

• Nedsivning

• Minirenseanlæg

• Støbearbejde

• Sokkelarbejde

Ring til din lokale fagmand på 9894 9840

• Gravearbejde

• Nedbrydning

• Belægning

• Slamsugning/spulning

• Dræning

KøB nye briller
rentefrit op til 2 år
– uden at røre dine sparepenge

Jyllandsgade 2 · 9850 Hirtshals · Tlf. 98 94 34 33

Betal over 3-24 måneder uden hverken renter,
kontogeByrer eller udBetaling*)
*) åop (årlig omkostning i procent) = 0.00 %
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Helvedet konstant. Yderst konditions og koncentrati-
ons krævende. Der blev spillet rundt om nettet. Min 
virkelige favorit. Her spiller nemlig alle aldre. Børn som 
voksne. Og jeg har også en chance! Der blev udfordret 
på kryds og tværs. Det blev nu også tid til at hygge, 
snakke eller bare ligge og dase.
Men Klaus og Ove fik jo aldrig ro. Børnene stod i kø 
for at udfordre. Så snart en kamp var færdig, var det 
bare videre til den næste, og der var ikke mange ledige 
stunder til at forsyne sig fra frugtfadet, saftbaren eller 
kagefadet. Det var bestemt ikke til at se på de to, at de 
begge skulle på arbejde få timer efter. 
Efterhånden faldt flere og flere hen i sofaen og sågar 
på bænken i hallen. Der var stadig en habil skare, der 
spillede rundt om nettet, mens andre allerede havde 
pakket grejerne ned, og nu bare ventede på at Mette 
og Lone fik morgenmaden på bordet.
Det var en træt og udmattet flok, der blev afhentet i 
Dyssen lørdag morgen. Og der er ingen tvivl om at 
årets NATBADMINTOM igen var en succes. 

AIF fodbold 
Asdal Serie 3 blev en kort succes. Til trods for mange 
gode og til tider særdeles jævnbyrdige kampe i Serie 3, 
må vi dog erkende at truppen var for smal til at forblive 
i Serie 3. Så den gode forårssæson, hvor Asdal fik en 
flot 1. plads i deres pulje med 25 point, blev efterfulgt 
af en vanskelig efterårssæson i Serie 3, der sendte os 
tilbage i Serie 4. Derfor vil vi igen være at finde i Serie 4 
ved den nye sæsonstart i 2012.
Old Boys trup var ret stabil denne sæson. De bød på 
mange jævnbyrdige kampe og placerede sig ved sæ-
sonens afslutning på en 6. plads, hvilket var midt i pul-
jen.
Der er STANDERHEJSNING lørdag d. 4. februar 2012 
kl. 11.00, hvor der vil være en let gang træning samt 
efterfølgende suppe i klubhuset.

På gensyn i
Spar Nord Hirtshals

www.sparnord.dk

DET ER ET SÆRLIGT 
ANSVAR AT TAGE SIG AF 
DINE PENGE

AdvokAt 

Svend Ravn
Sophus thomsensgade 5
Postboks 77, 9850 Hirtshals
telefon: 98 94 41 11
E-mail: mail@advoravn.dk

Rune Cille
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Klummen
Vi håber, at I alle kom godt igennem julen med mas-
ser af hygge, gaver og dejlig mad – desværre måtte vi 
dette år for første gang nogensinde aflyse vores årlige 
tradition med hygge 1. søndag i advent på Det Grønne 
Hjørne d. 27. november. Vi oplever heldigvis sjældent 
en storm som den, der ramte os den søndag, så vi 
satser på meget bedre vejr næste år!
Mandag d. 7. november holdt vi den årlige generalfor-
samling, og igen i år afholdt vi den sammen med en 
fællesspisning – denne gang på Horne Efterskole. Vi 
var ca. 50, der forventningsfulde mødte op til en hyg-
gelig aften. Som sidste år sørgede Rita for at akkom-
pagnere os til et par velvalgte sange, og denne gang 
på fornemste vis på flygel i efterskolens fællessal. Her 
mødtes vi alle til selve generalforsamlingen, som vanen 
tro blev hurtigt gennemført… vi har fået to nye med-
lemmer i bestyrelsen: Anvør Schneider-Abrahamsen 
fra Stendyssevej og Dinna Christensen fra Elmegårds-
bakken – velkommen til! Dejligt at få nye kræfter ind! I 
de første måneder af 2012 holder bestyrelsen et møde, 
hvor vi konstituerer os. Der skal her lyde en stor tak til 
de to afgåede bestyrelsesmedlemmer Annika Jacob-

sen og Mette Thomsen – de har ydet et stort arbejde 
for foreningen i de år, de har været med.
Til fællesspisningen holdt Poul-Martin Michno et oplæg 
vedr. projektgrupperne, der arbejder med Stendysser 
og en naturlegeplads her til Horne. Dette fine oplæg 
har resulteret i to nye medlemmer af grupperne, og det 
er dejligt, at de to handlede på opfordringen til at invol-
vere sig. Der er altid plads til flere, så kontakt endelig 
Poul-Martin, hvis I skulle have interesse i at være med 
til det spændende arbejde for byen.
Efter en spændende og velsmagende middag og lidt 
til ganen trak vi igen over i fællessalen, hvor eftersko-
len havde arrangeret underholdning for os. Det var 
en uventet men behagelig overraskelse, som viste en 
smule af, hvad de unge mennesker bedriver på efter-
skolen. Der blev fra skolens side opfordret til, at vi alle 
deltager lidt mere i skolens liv og arrangementer. Følg 
med på www.horne.dk for kommende arrangementer. 
Her i december har I alle modtaget en lille folder med et 
girokort til indbetaling af kontingent for 2011 til Horne 
Beboerforening. Vi håber naturligvis, at så mange som 
muligt ønsker at deltage i fællesskabet her i byen og 
støtte foreningen også i år. Kontingentet er uændret 
150,- for alm. husstande og 75,- for pensionister.
Nu står nytåret for døren, og vi skal alle springe ned fra 
stole og sofaer og ind i 2012. Horne Beboerforenings 
første arrangement i de nye år er Skt. Hans aften lørdag 
d. 23. juni – mon ikke vi kan holde en lille festlig aften 
på Det Grønne Hjørne, da det nu er en lørdag aften? 
Indtil da kan vi håbe på sne nok til fælles kælketure her 
i vinter og måske igen snobrøds-hygge og/eller bytte-
marked på Hjørnet for at fejre forårets komme. Hold 
øje på facebook gruppen Horne – høj og herligt og på 
opslagstavlen ved købmanden!
HUSK: Når vi involverer os, får vi indflydelse og kan 
bestemme udviklingens retning!

Lise Boie Christiansen, formand 

Horne Beboerforening

• Tagrender og nedløb

• Skorstensinddækning

• Kvistinddækning

v/ Keld Svendsen, Blikkenslager

Kielgårdsvej 6, Horne, 9850 Hirtshals
Tlf.: 51 37 32 81 · E-mail: info@horneblik.dk 
www.horneblik.dk

• Facadeinddækning

• Arbejdet udføres i zink, 

kobber og aluminium

Bestyrelsen
Formand:	 Lise Boie Christiansen 	Bakkedraget 13	 29933977		  liseboie@gmail.com
Sekretær:	 Ulla Hansen	 Bundgaardsvej	 23270651	 98949451	 perline@os.dk
Kasserer:	 Johnny Christensen	 Bakkedraget 12	 28863202		  johnny.christensen@jyskebank.dk
		  Annika Jacobsen	 Bundgårdsvej 3	 23741614	 98949357	 annikawaldis@hotmail.com
		  Mette Thomsen	 Stendyssevej 60		  98949425	 fruuij@gmail.com
		  Jette Michno	 Vandværksbakken 13	 51301537	 98949917	 michno@mail.tele.dk

http://www.n<02C9>rregadesblomster.dk/
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Uden jord, ingen mad
I 2011 var 16-årige Samuel Ejoku fra Uganda lige ved 
at miste en del af sin jord. Som 15-årig blev Samuel, 
efter at hans forældre og ældre brødre var døde, for-
sørger for sine tre yngre søstre. De fire børn lever af 
det, de kan dyrke på familiens jord. Men en dag gjorde 
et hold naboer krav på en del af børnenes jord ved at 
true dem på livet. ”Hvad skal I med al den jord? I er 
bare nogen unger og kan ikke passe den. Nu tager 
vi den – og hvis I sladrer til nogen, forgifter vi jer eller 
kaster en forbandelse på jer!”
Børnene var rædselsslagne for truslerne om trolddom, 
men uden jorden kunne de ikke dyrke mad nok til at 
overleve. Derfor valgte Samuel at fortælle om jordty-
veriet til medarbejderne i Ugandas Kirkes rettighedsor-
ganisation, TEDDO. Med støtte fra Folkekirkens Nød-
hjælp har TEDDO siden 2008 undervist folk i området 
om deres rettigheder i forhold til hinanden, i forhold til 
lokale myndigheder og i forhold til regeringen.
TEDDO tog initiativ til et møde med klanrådet. Klan-
rådet har i århundreder taget sig af stridigheder om 
jord og træffer afgørelser på baggrund af klanens og 
landsbyens fælles erindring. I Samuels tilfælde indkald-

te klanrådet de involverede familier og naboerne for i 
fællesskab at afgøre, hvor skellet mellem jorderne reelt 
gik. Ingen var i tvivl om, hvor skellet gik – eller om, at 
børnene skulle have deres jord tilbage. I dag fungerer 
en agave-plante som skelpæl – og Samuel har et do-
kument med stempler, der bekræfter, at jorden tilhører 
hans familie.

Kampen mod sult fortsætter
Søndag d. 4. marts 2012 sender Horne-Asdal Sogn 
frivillige indsamlere på gaden for at bekæmpe sult ved 
Folkekirkens Nødhjælps årlige sogneindsamling.
Sult er det mest ekstreme udtryk for fattigdom og et 
overgreb mod menneskers grundlæggende ret til mad 
og liv. Nogle mennesker sulter, fordi de rammes af na-
turkatastrofer eller lever på steder, der er følsomme for 
den mindste variation i vejret. Nogle sulter, fordi andre 
krænker deres rettigheder og bevidst fratager dem de-
res ejendom eller muligheder for at klare sig selv.
Folkekirkens Nødhjælp bekæmper årsagerne til sult 
med akut nødhjælp, langsigtet udviklingshjælp og ved 
at arbejde for menneskers ret til at leve i værdighed og 
uden sult på både lokalt og internationalt plan.

Kirkebladet Horne og Asdal Sogn � 57. årgang 

Horne Kirke omgivet af en farverig vinterhimmel. Foto: Bent Thøgersen
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Horne og Asdal Sogne

Aktiviteter

Det arbejde vil vi i Horne-Asdal Sogn og flere end 1300 
andre sogne sammen med omkring 20.000 frivillige 
indsamlere støtte, når de søndag d. 4. marts går på 
gaden for at samle ind til Folkekirkens Nødhjælps ar-
bejde med at bekæmpe sult. Meld dig allerede nu dig 
som indsamler til søndag d. 4. marts hos Susanne Lar-
sen tlf. 51 54 20 27 eller mail sj-larsen@stofanet.dk

Konfirmander samlede ind 2011
Ved Sogneindsamling 2011 samlede 19 indsamlere i 
Horne og Asdal 12.939 kr. ind. På landsplan samlede 
20.000 indsamlere 15 mio. kroner ind til kampen mod 
sult og katastrofer. Også her i Horne Asdal hjalp konfir-
manderne med at samler ind – her er fire af dem.

Kyndelmisse
Søndag 5. februar kl. 16.00 fejrer vi kyndelmisseguds-
tjeneste i Asdal Kirke. Efter gudstjenesten spiser vi 

pandekager i Menighedshuset i Horne. Kyndelmisse 
er egentlig den 2. februar. Navnet stammer fra latin 
missa candelarum og betyder lysmesse. Oprindelig 
en fest for jomfru Marias renselse, 40 dage efter Jesu 
fødsel. Det er det, der hentydes til, når evangelisten 
Lukas efter Jesu fødsel siger: ”Da deres renselsesdage 
i henhold til Moseloven var gået, tog de Jesus med 
op til Jerusalem…” Det er den begivenhed, vi kalder 
fremstillingen i templet. Til kyndelmisse hører salmen 
”Her vil ties, her vil bies”, med linjerne ”dagene længes, 
vinteren strenges, - vinteren strenges, og det er svart”.
 
Nøj… det for børn (og voksne er også velkomne)
I foråret har vi to forskellige slags familiegudstjenester, 
som vi håber I vil komme og deltage i.
19. februar kl. 10.30 fastelavnsgudstjeneste i Horne 
Kirke med brunch. Kom udklædt og vær med til at slå 
katten af tønde.
1. april kl. 14.00 Palmesøndag har vi familiegudstje-
neste, hvor vi skal høre om starten på påsken – Jesus 
kommer til kongebyen Jerusalem og folk er helt vilde af 
glæde. Hvad gør Jesus?

Etik-Aftner
De sidste to aftner i vores møderækker, der sætter etik 
og forsoning på dagsordenen. Se mere på www.hor-
nekirke.dk/etik.
Tirsdag den 24. januar kl. 19.30 stiller vi skarpt på hvad 
forskellen er på etik og moral. Hvad er en god moral 

Gospel4You får Asdal Kirke til at svinge.
 

mailto:sj-larsen@stofanet.dk
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Aktiviteter

og en dårlig etik? Det er sognepræst Kim Legarth, der 
guider os gennem denne aften.
Filmaften: Tirsdag den 31. januar kl. 19.00-22.00 Se 
denne film en gang – og du vil have den med dig resten 
af livet!! I filmen, der bygger på sande begivenheder, 
møder vi et forældrepar, der får det værste budskab: 
Deres femårige Lorenzo lider af en meget sjælden syg-
dom, der langsomt vil tage livet af ham. 
Møderne finder sted i Menighedshuset i Horne (Torn-
byvej 14).

Hyggeeftermiddag
Der er hyggeeftermiddag følgende onsdage: Den 1. 
februar, hvor Herman Søberg Hjørring fortæller over 
emnet ”30 år ved Hjørring Politi”. Den 7. marts med 
overskriften ”Sang og Musik”, her vil Ellen Westergård 
og Grete Rimmen spille og synge med os. Møderne er 
naturligvis for alle – og foregår i Menighedshuset klok-
ken 14.00 til 16.00.

Aktivitetsklubben
Der er møde i aktivitetsklubben følgende onsdage: 18. 
januar, 15. februar og 21. marts – alle tre gange i Me-
nighedshuset i Horne kl. 14-16.

Gospelkoncert
Gospelkoncert i Asdal Kirke med ”Gospel4U” søndag 
den 12. februar kl. 19.30. Gospel4U er et gospelkor, 
som startede i 2007 på initiativ af sognepræst Viggo 
Noe, og koret hører under 4 sogne; Vejby, Sejlstrup, 
Harritslev og Rakkeby Sogne, i Hjørring Søndre Provsti. 
Korets medlemstal er ret stabilt på ca. 30 medlemmer 
i alderen 15-70+. Korets repertoire spænder bredt, fra 
helt ”originale” gospelspirituals over nyere gospelsan-
ge af danske, norske og amerikanske komponister til 
enkelte nyere danske salmer med et klart rytmisk islæt. 
Koret akkompagneres på klaver af korleder Karen M.V. 
Olesen, som har været med fra starten.

Kirkekoncert med blæsere
Koncert med blæserorkesteret ”PUST” i Horne Kirke 
søndag den 18. marts kl. 19.30.
Pust er et blæserorkester på 11 musikere + dirigent, 
der har base i Hobro, og orkesteret har eksisteret si-
den 1986. Pust har holdt koncerter i omkring 80 kir-
ker i Nordjylland, men også længere mod syd – f.eks. 
Anklam i Tyskland. Orkesterets repertoire er ret bredt 
og spænder fra klassiske værker over nyere ting som 
f.eks. The Beatles, John Mogensen og Kim Larsen, 
men også musik til påske og foråret indgår i program-

Blæsekoret Pust spiller ved koncerten i Horne Kirke.
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Aktiviteter / Opslagstavlen

met. Ved koncerten fortæller en af musikerne om de 
enkelte musikstykker samt præsenterer de forskellige 
instrumenter i orkesteret.

Program for Indre Mission
Januar
Evangelisk Alliance i Danmark har i uge 2 bedefælles-
skaber rundt om i verden. I Horne bliver det:
Mandag d. 9 (Henrik Mumm taler) og tirsdag d. 10 i 
Missionshuset (baptistpræst Torben Andersen, Hjør-
ring, taler). Onsdag i Horne Kirke, hvor Kim Legarth 
taler. Fredag hos Gunda og Aksel Højris, Stendyssevej 
33.
Torsdag d. 26.  Årsmøde/generalforsamling v. Bent 
Kjær Andersen i Missionshuset.
Mandag d. 30 Bedemøde i Missionshuset.

Februar / Marts
Mandag d. 20 bedemøde i missionshuset
Uge 9 er som altid Missionsuge i Horne. 
Tirsdag d. 28: Gudstjeneste  i Horne Kirke v. Thomas 
Uth fra Brønderslev.
Onsdag d. 29. og torsdag d. 1 marts taler indremissio-
nær Jørgen Knudsen, Mårslet i Missionshuset. Begge 
aftener medvirker der kor.
Fredag d. 2. marts: Gudstjeneste   i Horne Kirke v. 
Knud Erik Nielsen Hjørring
Torsdag d. 20: Suni Johannesen taler i missionshuset
Mandag d. 26: Bedemøde i missionshuset.
Alle gudstjenester og møder begynder kl. 19.30

Horne-Aftner
Tirsdag den 7. februar: Lærer Bent Thøgersen, Horne, 
har kaldt sit foredrag ”Højdepunkter fra mine afrikan-
ske safarier” – om ophold hos afrikanske stammer, 
på Karen Blixens kaffefarm, bestigning af de største 
bjerge og safarier blandt savannens vilde dyr. Bent har 
rejst talrige gange i tropisk Afrika og arbejdet dernede 
i en årrække.
Tirsdag den 13. marts: Skoleinspektør Poul Lybæk, 
Løkken. Vil læse centrale afsnit af Për Lagerkvists dra-
matiske roman ”Barabbas”. Hvordan gik det forbryde-
ren, der blev løsladt i Jesu sted? Oplæsningen bliver 
afbrudt af fællessang.
Mødrene finder sted kl. 19.30 i Missionshuset i Horne.

Sognepræst
Kim Legarth, Tornbyvej 14, Horne . .  .  .  .  .  .  9894 9144
Træffes bedst mandag - torsdag kl. 11.30-12.30.
Fredag er fridag. Mail: knl@km.dk

Fødsel, dåb, vielse, navneændring og dødsfald
Henvendelse til Hirtshals Kirkekontor, Kirkegade 14, 
tlf. 9894 2006. Åben: Mandag - fredag kl. 10-13 samt 
torsdag kl. 16-17.

Præstens fridage
1.-8. januar, 11.-12, februar og 19.-25. marts.
Kontakt i denne periode: 
Sognepræst Bjarne Hougaard  .  .  .  .  .  .  .  .  .  9894 1080
Sognepræst Mette K. Pedersen .  .  .  .  .  .  .  .  9894 2470 
Hirtshals Kirkekontor  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  9894 2006

Sidste frist for kirkebladet
Stof til bladet bedes sendt til sognepræsten senest 27. 
marts 2012. Gerne tekst og billeder pr. mail. Afleve-
res materiale efter denne dato kan man desværre ikke 
regne med at det kommer i kirkebladet.

Asdal - Kirkebetjent og graver
Mette Nielsen, Bjergbyvej 5, Tornby  .  .  .  .  .  9890 0406
Horne - Kirkebetjent og graver
Jens M. Nielsen, Karolinesvej 27A, Hjørring . 9894 9835
Horne-Asdal Menighedsråd - Formand
Per Krag, Engbjergvej 1, Horne  .  .  .  .  .  .  .  .  9894 9374
Aktivitetsklubben
Else Stange, Skrivervænget 3, Horne .  .  .  .  9894 9232
Familieaften
Bettina Eltved, Højrupvej 37, Horne  .  .  .  .  .  9894 9836
Horne-aftner
Henrik Mumm, Bakkedraget 14, Horne  .  .  9894 9247
Horne-koret og organist
Ove Horshauge, Stendyssevej 70, Horne .  9894 9392
Indre Mission
Henrik Mumm, Bakkedraget 14  .  .  .  .  .  .  .  .  9894 9247
Kirkebilen 
Hirtshals Taxi - ring senest en time før  .  .  .  9894 4000
Sogneaftener
Dorthe Lundtoft, Garvervænget 3, Horne .  9894 9404
Hyggeeftermiddag
Inga Pedersen, Hellehøjvej 4, Asdal  .  .  .  .  .  9897 5701
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Kirketider

Dato Kirkeårsdage Horne Kirke Asdal Kirke

Januar

1. januar Nytårsdag Ingen – se Asdal Kirke
14.00 Bjarne Hougaard 
- kirkekaffe

8. januar 1. s.e. Helligtrekonger 10.30 Line Skovgaard Ingen – se Horne Kirke

15. januar 2. s.e. Helligtrekonger 9.00 10.30

22. januar 3. s.e. Helligtrekonger 10.30 9.00

29. januar
Sidste s.e. 
Helligtrekonger

9.00 Ingen – se Horne Kirke

Februar

5. februar Septuagesima Ingen – se Asdal Kirke
16.00 Kyndelmisse-
gudstjeneste med pandekager

12. februar Seksagesima 9.00 Mette K. Pedersen Ingen – se Horne Kirke

19. februar Fastelavn
10.30 Familiegudstjeneste 
med brunch

Ingen – se Horne Kirke

26. februar 1. søn. i fasten 9.00 10.30

28. februar
19.30
Thomas Uth, Brønderslev

Marts

2. marts
19.30
Knud Erik Nielsen, Hjørring

4. marts 2. søn. i fasten
9.00 Indsamling til 
Folkekirkens Nødhjælp

Ingen – se Horne Kirke

11. marts 3. søn. i fasten 10.30 9.00

18. marts Midfaste 9.00 10.30

25. marts Mariæ bebudelsesdag Ingen – se Asdal Kirke 10.30 Mette K. Pedersen
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Asdal Sognegård

Kreativ Dag d. 27. november 2011
Så blev det første søndag i advent – men trods denne 
dag, hvor mange sikkert har traditioner med familie og 
venner, så var vi ca. 25 dejlige quinder som fandt sam-
men i Sognegården.
Denne gang kunne alle, som havde lyst til det, lave de-
korationer. Masser af grønt, mos, sjove grene og en 
hel kasse med dejlig julepynt, som venligst var spon-
soreret af Solbakken, Bjergby¸ kunne frit benyttes, og 
vi skal da lige love for der blev produceret mange fine 
dekorationer.
Linda fra Scrapper i Frederikshavn var også denne 
gang på besøg med sin dejlige fristende butik, så alle 
som ville scrappe, kunne sagtens få handlet ind til ju-
lekortene.
Stemningen osede af julehygge, dejlig stille julemusik i 
baggrunden, duft af dejlig julemad, så vi tror, alle nød 
dagen i det gode selskab.
Også denne gang havde vi fine sponsorgaver, som vi 
løbende fandt glade vindere til. Vi havde gaver fra føl-
gende, som vi siger tusind tak til:
Ide og Hobby, Hjørring
Hårstudiet, Bjergby
Flot mandelgave fra Hanne Høgh.

Trods den voldsomme storm, som vi alle mærkede, 
blev vi ved til kl. 16.30, hvor vi sluttede denne dejlige 
dag med et tak til alle, nye som ”gamle” ansigter, og 
ønskede hinanden på hjerteligt gensyn d. 18. marts 
2012. 
Husk at hold øje med vores blog: kreativdagasdal.
blogspot.com eller på vores gruppe på facebook.

”De 4 H´ er” ønsker et godt nytår.

Skaga Scrap - Sognegården d. 22. oktober 2011
Hvilken fornøjelig dag. En dag med masser af krea-
tive og inspirerende deltagere. Fuldt hus samt et sandt 
mylder af besøgende, der valgfartede til Skag Scrap’s 
skønne skønne arrangement. Vi kan dårligt få armene 
ned. 
Der var fuld booket på alle vores workshops, der ind-
bød til et kik i processerne af Scrap-kortmagerens 
hemmeligheder. Begynderbordet, vores nyeste tiltag, 
var en succes. Der var altid hjælp at hente, mange 
spørgsmål blev besvaret, uanset hvor de henvendte 
sig, og alle var villige til at guide og vejlede. Et bord 
med masser af smil og latter.
Der blev løbende arrangeret udfordringer, uddelt præ-
mier på deltagernummeret samt anden sjov og spas til 
stor fornøjelse for alle. 
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Denne gang havde rigtig mange læst vores annonce, 
der skiltede med fri entre og valgte at kikke forbi. Nogle 
for at få sin eftermiddagskaffe for beskedne 5 kr. Men 
de fleste kom nok for at samle inspiration ved at surfe 
rundt blandt bordene, for at se hvad der kreeres, men 
sandelig også for at shoppe i Unik Scrap’s fantastiske 
butik. 
Unik Scrap havde som tidligere bygget en uovertruffet 
butik op i Sognegården, med alt ”hvad hjertet begæ-
rer”. Det vel at mærke ”presset” ind på det, der svarer 
til en badmintonbane = en halv Sognegård. Smilende, 
venlige og hjælpsomme er de som altid.
Det er de første man møder ved ankomst, og de sidste 
man siger farvel til ved dagens ende.
Efter arrangementet træder hele familien ind og der bli-

ver lynhurtigt og effektivt pakket sammen. Der læsses 
på lastbilen, vinkes farvel og turen køres hjemad, hen 
på de sene timer. Fantastisk.
Mens vi sidder her og gennemgår evalueringsskema-
erne, som mange var så venlige at udfylde, kan vi se, 
at ikke kun vi arrangører er super tilfredse, trætte og 
glade efter en god dag. Men også deltagerne. Så der-
for skal der bestemt lyde en stor tak til alle deltagere fra 
nær og fjern, familien-besøgende-sponsorer, der alle 
har bakket os op i bestræbelserne på at lave endnu 
en fantastisk vellykket god dag. Sidst men ikke mindst 
skal Unik Scrap have en kæmpe tak for deres store 
indsats ved årets sidste Skaga Scrap. 
Der kan ses billeder for arrangementet på vores blog: 
http://skagascrapogkort.blogspot.com/
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Udlejning: Elsa tlf. 2386 4310 mellem kl. 17-19 · Medlemspris pr. år: Par kr. 200,- Enlige kr. 100,-

Medborgerhuset Åbyen

Godt nytår til jer alle
Så er det gamle år gået, og et nyt begyndt.
Aktiviteterne i huset fortsætter i 2012, som de var i 
2011. Hver mandag aften mødes en masse friske piger 
i huset og laver masser af håndarbejde.
Tirsdag eftermiddag strikkes der og drikkes kaf-
fe/te, og mon ikke der smutter en lille kage ned 
også når vores super søde pensionister sid-
der i den lille stue og hygger sig. Der har været en 
lille tilgang i år og flere af damerne giver udtryk for, at de 
nyder det sociale samvær meget.
Onsdag formiddag er det de private dagplejere fra Åby-
en, der mødes sammen med alle deres skønne børn. 

De leger og hygger sig, engang imellem får forældrene 
endda også lov til at komme en tur forbi, så de kan se, 
hvordan børnene nyder at være i byens gamle skole. 
Onsdag aften kan du, hvis du går forbi huset, høre spil-
lemændene spille, som de har gjort nu i mange år.
Fællesspisningen er sidste mandag i måneden 10 
gange årligt. Der er ca. 30 personer hver gang og det 
synes vi er meget fint, selvom vi godt kan være mange 
flere. I 2011 har det været flere forskellige små grupper, 
der har lavet maden, og de har hygget sig med tjan-
sen, som også har givet lidt mere fællesskabsfølelse 
blandt os alle.

Udlejning/tilmelding fællesspisning 
Ring på tlf. 2386 4310

Priser 2012
Medlemskab 200,00 kr. pr. par og 100,00 kr. for enlige 
Girokort kommer ud januar/februar 2012.
Har du en mail og vil du gerne modtage meddelelser 
fra os, når der sker noget i huset, så send din mailad-
resse til medborgerhuset@hotmail.com. Så bliver du 
oprettet og hører fra os engang imellem.

Husk - Husk - Husk
Generalforsamling tirsdag d. 14 februar 2012 kl. 19.00 
i Medborgerhuset.
 

Horne-Asdal Skole 50 års jubilæum
Horne-Asdal Skole fylder 50 år i februar og vi er et ud-
valg; som er ved at arrangere en jubilæumsfest. Vi fin-
der frem til kontaktpersoner fra hver klasse, hvis hjælp 
vi har brug for til at finde alle tidligere elever.

I den anledning inviteres alle tidligere elever og ansatte 
samt nuværende personale til jubilæumsfest i Stendys-
sehallen lørdag den 10. marts 2012 kl. 18.00. Der vil 
senere komme en invitation. 

Horne-Asdal Skole/SFO

TILBUD GOLF I EFTERÅRET
Nyd en spadseretur
på banen i vinter 
og bliv inspireret
til opstart på
nybegynderhold
i april.

98 94 94 08
info@hirtshals-golfklub.dk
www.hirtshals-golfklub.dk

mailto:medborgerhuset@hotmail.com
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Alle arrangementer afholdes på Havbakken, med min-
dre andet er nævnt.

Sangformiddag 
ved Ellen Vestergård og Grethe Rimmen
Onsdag den 11. januar kl. 10.00.
Onsdag den 25. januar kl 10.00. 
Onsdag den 8. februar kl. 10.00.
Onsdag den 22. februar kl. 10.00.
Onsdag den 7. marts kl. 10.00.
Onsdag den 21. marts kl. 10.00. 

Mærkedag onsdag den 25. januar kl. 17.00. 
Vi fejrer en mærkedag, og siger goddag til det nye år. 
Underholdning ved ”De Gråsprængte”. Der serveres 3. 
stk. smørrebrød og 1 øl/vand eller 1 glas vin. Tilmelding 
til Gunver på tlf. 9897 7414 mellem kl. 10-12 senest 
20. januar.

Hyggeeftermiddag onsdag den 8. februar kl. 14.00 
med sang og musik. 
Steen Balle fra Hirtshals Spillemandslaug underholder. 

Pris inkl. kaffe og kage 30 kr. Tilmelding til Gunver på 
tlf. 9897 7414 mellem kl. 10-12 senest 6. februar. 

Generalforsamling onsdag den 14. marts kl. 14.00
Dagsorden ifølge vedtægterne. På valg er Karen An-
dersen, Knud I. Nielsen og Gunver Krage. 

Kontaktperson: Irene Nielsen tlf. 9894 9527 · mob. 2127 1677

KFUM Spejderne

For Horne-Asdal-Tornby-Vidstrup v/Edmund Toft · Tlf. 9894 9601

Pensionistforeningen

Julen er vel overstået og nytåret ligeså, et helt nyt og 
ubrugt år er taget i brug.
Spejderpigerne deltog i november måned sidste år i ju-
lekoncerten i Horne Kirke og Aktivitets Klubbens juleaf-
slutning med et Lucia-optog. Det gamle år er sluttet af 
med en aften i julens tegn, vi spiste det hjemmelavede 
konfekt og knas, en enkelt julesang blev sunget.
Det nye år byder atter på nye aktiviteter. Vi skal som 
vi plejer først i det nye år på lejr, nemlig fastelavnslejr. 
Hvor det bliver, er i skrivende stund ikke bestemt, men 
mon ikke nok vi finder et hyggeligt sted til godt sam-
vær, en masse sjov og nok også måske et lille ”løb”.
Ellers skal vi jo som vi plejer lave en masse spændende 
aktiviteter på vores spejderaftener, som er tirsdage fra 

kl. 18.30-20.00, og skulle der være nogen der kunne få 
lyst til at komme og være med er man meget velkom-
men til at møde op i spejderhuset ved Horne-Asdal 
Skole.
Og skulle der sidde en der har rigtig meget har lyst til 
at hjælpe os voksne med at få disse aftener til at blive 
noget helt særligt for vores børn, så er man meget vel-
kommen til at kontakte os. Det behøver ikke være en 
forældre, det kan også være en bedsteforældre, nabo, 
ven o.s.v. Det handler ikke om hvad man kan, men om 
at være med og have det sjovt sammen med børnene.
KFUM-spejderne i Horne har fået en facebook-side, 
som du er velkommen til at besøge.
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Bestyrelse
Johnny Christensen, Bakkedraget 12 .  .  .  .  2886 3202
John Christensen, Bymosevej 8 .  .  .  .  .  .  .  .  2764 4947
Flemming Andreasen, Bødkervænget 4  .  .  2527 0802
Flemming Jørgensen, Skrænten 9  .  .  .  .  .  .  9894 4427
Tonni Nielsen, Vestergade 23 .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  2347 7806 
Ole Pedersen, Skrivervænget 8  .  .  .  .  .  .  .  .  9894 9694 
Mona Vestergaard, Smedevænget 4 . .  .  .  .  9894 9663 
Henrik ”Liver” Larsen, Græsvangen 10 .  .  .  2223 8927
Lizzy Petersen, Garvervænget 4 .  .  .  .  .  .  .  .  9894 9179 

Udlejning af badmintonbaner 
Flemming Andreasen, Bødkervænget 4  .  .  2527 0802

Fodboldudvalg: 
Mogens Christiansen, Hjulmagervænget 2 .  2892 3050
Per Jensen, Nordens Alle 6  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  9894 4829
John Christensen, Bymosevej 8 .  .  .  .  .  .  .  .  2764 4947
Frank Dahl, Søren Toftsvej 3 .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  3070 2002
Andreas Eliasen, Margretheparken 31, st tv . 2963 9980

Kampfordeler 
John Christensen, Bymosevej 8 .  .  .  .  .  .  .  .  9894 4947 

Håndboldudvalg
Mona Vestergaard, fmd. Smedevænget 4 .  9894 9663 
Tonni Lehmann Nielsen, Vestergade 23  .  .  2347 7806 
Henriette Münster, Kystvejen 21 .  .  .  .  .  .  .  .  9894 5251 
Pia Holstein, Nordens Allé 1 b, Hjørring  .  .  9890 3709 
Redaktion
Ulla Hansen, Bundgaardsvej  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  2327 0651
Bodil Christensen (ansv.h.) Degnevænget .  boc@ucn.dk

Godt nytår!
I denne sæson har Esben Arildsen og Lasse Poul-
sen indledt en (forhåbentlig) længere karriere som 
ungdomstrænere. I flere år har Esben Arildsen været 
unge-træner sammen med ”voksne” trænere, men 
nu står de to med ansvaret for U-12 drengene. Hos 
U-16 pigerne er Carina Arildsen, Lisette Axelsen og 
Nana Krogh trænere og Matias Rømer er fast medtræ-
ner hos U-10. Ligeledes er der hos microspillerne en 
række unge trænere, der her får deres første erfaringer 
med at være leder.
Det giver mange gode oplevelser, man kan altid blive 
underholdt af U-10 drengene, der aldrig går, men altid 
løber, når de er i hallen. 
Ud over de gode oplevelser får man også meget andet 
forærende. En undersøgelse fra Dansk Erhverv viser, 
at det netop er engagementet i det frivillige forenings-
liv, der oftest har været baggrunden for ledere på alle 
niveauer. Det er for mange den første del af en ”leder-
uddannelse”, at man eksempelvis er træner for U-12 
drengene i håndbold. Her lærer man at planlægge et 
program, revidere det, evaluere og man får en vis ru-
tine i at tackle den mangfoldighed, der ligger i, at så 
mange forskellige spillere skal fungere sammen. Man 
lærer også at tage hensyn til forældrene, at uddelegere 
opgaver (trøjevask og kørsel), og man lærer at stå fast 
på det, man mener er rigtigt. Og så er der hele taktik-
ken bag træning og kamp. 
Ved siden af ledertræningen får man også et godt 
punkt på sit cv. Enhver arbejdsgiver vil foretrække en 
ansøger, der har været engageret (frivilligt og ulønnet) 
i lokalsamfundet. Naturligvis skal man som uddannel-

www.hornekfum.dk

Horne KFUM Idrætsforening

 Tonny K. Thomsen

Alle former for gravearbejde udføres
Rabatter og hække klippes

40 37 37 64
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sessøgende også fokusere på karakterer og eksame-
ner, men det frivillige arbejde tæller i høj grad, når man 
står ”ud i virkeligheden”.
Når det er sagt, så er det en fornøjelse, at der også 
blandt trænerbemandingen er så mange, der har 
været med i mange, mange år. Uden den kontinuitet 
kunne intet lykkes. Sonja Larsen og Birgitte Høgh har 
stor andel i klubbens fremtidspotentiale, og hos såvel 
senior – som ungdomsholdene er der mange og ruti-
nerede trænere, der sikrer stabiliteten.
I denne udgave af lokalbladets Horne KFUM-Idræts-
afdelings del har nogle af trænerne fået ordet. Og der 
er en hilsen fra norsk håndbold, hvor Tonni Kjær (man-
geårig træner i Horne KFUM) nu fløjter op til træning. 
Hver dag.

- BodilChr.
red.

3. division damer, Horne KFUM
Som håndboldtræner får man jo – hvis man er heldig – 
nogle henvendelser omkring december/januar på, om 
man vil træne diverse hold. De fleste klubber vil gerne 
have trænersituationen på plads ved afslutningen af 
sæsonen, da mange jo starter op på den nye sæson 
med noget let sommertræning omkring maj.
Så rimelig stor var min forundring, da en sms sidst i 

marts, tikkede ind med ordlyden: Gider du træne os 
damer i Horne, hvis det blev aktuelt…” – ”At gide at 
træne Hornes damer i 3. division” lød lidt spøjst for mig. 
Jeg mener, det er jo en klub med mange års erfaring i 
divisionerne, så det måtte da være lidt af en æressag 
at blive spurgt af netop dem – skulle man mene.
Så nu når min nysgerrighed var blevet vækket kunne 
man jo ligeså godt starte bilen og begive sig en tur 
til ”Dyssen” – hvor håndboldudvalget i Horne KFUM 
på kort tid fik sig overbevist om, at det ”gad” jeg da 
godt. Det lykkedes endda at overtale dem til at min 
træningspartner – Erik Pedersen – skulle hjælpe mig, 
så kan det jo næsten ikke gå galt..
Vi startede op i maj med en træningskamp mod min 
”gamle” klub, Strandby/Elling, som jo frister en tilvæ-
relse i 2. division. Og det startede yderst lovende op 
med en uafgjort til resultat; så var vi jo ligesom i gang.
I august begyndte det hårde slid så. Der skulle løbes 
inden træning, det er noget stort set ingen spillere syn-
tes er sjovt; men noget vi trænere synes er nødvendigt. 
Og det var det. Den første træningskamp op til sæson-
starten var mod Tårs – også fra 3. division – og efter en 
perfekt start og en føring på 8-1 efter et kvarters spil; 
ja, så endte det med, at vi tabte kampen 19-16 – altså 
8 mål på et kvarter og 8 mål i resten af kampen (3 kvar-
ter. Det siger vist lidt om konditionen i starten.

U-14 drenge
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Men det er vi kommet efter – i dag følger vi alle hold 
helt til ”dørs” – hvad angår kondition. Og ”Dyssen” – 
altså Stendyssehallen vores hjemmebane – har vist sig 
som en bastion for os. Fire hjemmekampe og fire sejre 
– det må gerne fortsætte sådan. På udebane – ja, det 
er jo så en anden historie – og den historie vil vi gerne 
til snart at ændre på. Et point i fem kampe.. av av 
Men snart er det nytår – og der har man jo nytårsløfter  
– så mon ikke pigerne har det i tankerne når klokken 
slår 12. Uha – så bliver vi rigtig farlige for alle hold – og 
så var det jo godt man ”gad” at træne Horne KFUM.

Niels Ove Jørgensen
træner for 3. div. Horne KFUM

En hilsen fra Norge
Glædelig jul og godt nytår fra Norge, nærmere bestemt 
Son ca. 50 km syd for Oslo. Her startede jeg som 
klubbcoach ! i februar, og jeg træner en masse hold.
Udover at være træner hjælper jeg også i regionen (li-
gesom kreds1 i DK ) med noget, de kalder temaserien.
Et hold, som er tilmeldt, deltager 7 lørdage over en pe-
riode på to år (når de er 12-13 år gamle). Hver lørdag 
spiller man 4 kampe á 17 min. og der er et tema og 
et andereedes pointsystem. F.eks. giver afslutninger 
fra fløj og langskud anderledes point. Her gav alle mål 
scoret fra fløj 3 point og langskud udenfor 3-meteren 

3 point, men alle andre mål gav 1 point - dog med den 
særregel, at hvis der blev lavet straffe på fløjspilleren, 
så fik holdet 2 point og et ekstra point, hvis der blev 
scoret på straffekastet.
En anden lørdag var der 3 - 2- 1 forsvar. Her gav det 
2 point for at erobre bolden i forsvar og et bonuspoint 
(samt bolden igen) hvis man scorede på contra. Øvrige 
mål gav et point.
Forud for hver teamturnering er der en kursusaften i 
temaet, hvor trænerne skal møde op, ellers kan man 
ikke vinde denne lørdags runde (præmie en t-shirt med 
skrift f.eks.. ”Jeg er bedst til 3 - 2 - 1  forsvar”).
Derudover holdes der opfølgning på unge dommere 
disse lørdage, så der er vejledere på alle 3 baner, som 
benyttes fra 9 til 20. Jeg er så en af de, som sidder ved 
siden af dommerbordet og tæller disse specielle points 
og giver trænere gode råd om, hvordan de kan få flere 
af de vigtige temapoint (små rettelser eller forslag, som 
kan bruges i de efterfølgende kampe). De enkelte hold 
spiller i puljer som afvikles i løbet af 3 timer.
Klubben jeg træner i har 3 hold med i turneringen, og 
det har gavnet meget i træningen, at man skal træne 
på forskellige ting op til disse lørdage, og så kan man jo 
tage det med, som virker, i den almindelige turnering. 
Absolut et friskt pust i indlæringen af håndboldspillet til 
ungdomsspillere.

3. division damer
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Jeg håber det må gå Horne KFUM og deres støtter 
godt i det nye år. Det glæder mig meget at se resulta-
terne og deltagerne på 3. divisionsholdet. Det er meget 
bekendte navne. På serie 1 hos herrer og damer er 
nogle af navnene også meget bekendte i forhold til min 
tid i Horne, men da var de kun pige- og drengespillere! 
Flot at de er kommet med videre, så lad endelig her-
rerne komme op i Jyllandsserien og prøve sig, og så 
må vi håbe at nogle af de rutinerede på damer serie 
1 kan hjælpe de unge her med overlevelse i rækken - 
held og lykke.

Tonni Kjær 
– pt. Son i Norge

U-14 piger
Så er første halvdel af sæsonen ved at være slut og 
det har bare været helt fantastisk. Starten var meget 
usikker, hvem ville spille, var vi hold nok, hvilken række 
skulle vi spille i. Vi var med i Tornby Cup i A-rækken, 
der var ikke en B-række at spille i, men det betød så 
også at vi mødte nogle meget gode hold og tabte alle 
kampe lørdag. Søndag spillede vi en rigtig god kamp 
og tabte faktisk på straffe efter tid, så helt bestemt 
godkendt. Tre af pigerne flyttede til Hjørring, Helene 
fra U-16 kunne spille med i de fleste af vores kampe 
(mange tak for det), og der er kommet meget ro om-
kring holdet, som spiller nogle meget fine kampe og 
pigerne rykker sig rigtig meget for hver gang, også selv 
om man taber en enkelt kamp. Også en tak til Naja 
som hjælper til nogle kampe. Håber vi kommer til at 
spille nogle sjove kampe igen her efter jul. 
Hvis der skulle være piger som er født i 97 eller 98 og 
gerne vil spille håndbold, træner pigerne hver tirsdag 
16.15 til 17.30 og hver torsdag fra 17.45 til 19.00.

Vi ses 
Ulla og Bodil

U-16 piger
Sæsonen startede med et meget ringe fremmøde. I alt 
2-4  spillere til træning hver onsdag og torsdag, hvoraf 
den ene er skadet. Det er altså ikke noget at prale af. 
Dog skal Rikke og Anne have ros for deres fremmøde 
hver uge, til trods for at fremmødet ofte kun bestod af 
de to. Så de første mange uger gik med at have krogen 
ude, så vi kunne få fanget nogle spillere til klubben. 
Flere spillere flyttede klub eller stoppede, så vi havde 
næsten sagt til os selv, at der nok ikke blev noget hold, 
men pludselig vendte det. Ditte Hansen kom tilbage 
til klubben og tog Helene Thøgersen med. Nu havde 
vi nok til at stille et hold, men eftersom bænken stod 
tom under kampe, blev de tilmeldt B-rækken, selvom 
planen egentlig var A-rækken. Uheldigvis – men dog 
til vores held – gik Tornby i opløsning – og så fik vi 
Cecilie Brogaard til klubben, som startede ud med at 
spille Tornby Cup for Horne. Efter første turnerings-
kamp kom Christina Lund fra Tornby til klubben, og til 
sidst fik vi fornøjelsen af, at Sasha og Melissa valgte at 
starte til håndbold igen, selvom deres plan egentlig var 
at holde en pause. Skønt med en bred trup med så 
mange forskellige kvaliteter. 
Turneringen startede med to point, hvilket var dejligt, 
eftersom vi alle tre er nybegyndere indenfor trænerjob-
bet. Anden turneringskamp vil vi ikke komme nærmere 
ind på, men eftersom det kun blev til 1 point, vidste 
vi alle, at der skulle ske drastiske ændringer. Annsofie 
kom tilbage fra fodboldcup med en brækket fod, hvor-
for vi pludselig måtte lægge helt ny strategi for holdet. 
Det har vist sig at lykkes – i hvert fald har vi slået alle 
hold stort, inklusiv Hjørring med 6 mål, dejligt! Samti-
dig er fremmødet til træning blevet meget bedre, og 
stemningen er god blandt pigerne. Vi har haft en del 
kampe, hvor vi har manglet en målmand, fordi Karoline 
ikke har haft mulighed for at være med, da hun har 
været på efterskole – der har Ditte trådt til og gjort det 
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fremragende. Nu mangler vi en sidste og meget vigtig 
kamp mod Hjørring på lørdag d. 10/12 kl. 12.15 i dys-
sen. Vinder vi den, bliver vi 1’er i puljen og rykker op i 
A-rækken efter jul. Holdet består i dag af 14 spillere:
Anne Sommergreen, Emma Knudsen, Cecilie Broga-
ard, Mathilde Kanstrup, Ditte Hansen, Helene Thøger-
sen, Christina Lund, Sasha Vajhøj, Melissa Sigsgaard, 
Karoline Hansen (efterskole), Rebekka Johannesen (ef-
terskole), Rikke Risgaard (starter på efterskole efter jul), 
Annsofie Pedersen (skadet) og Helene Kaae Nielsen 
(som dog har været skadet hele første del af sæsonen, 
men har været god opbakning til mange kampe)
Tak til forældrene for god opbakning til vores kampe 
samt en kæmpe tak til pigerne for en rigtig god første 
del af sæsonen, vi ser frem til anden halvdel – forhå-
bentligt vil denne foregå i A-rækken

Carina Arildsen, Lisette Axelsen og Nana Krogh
U16-trænere

Herre Serie 1
Sæson 2011/2012 er nu godt i gang. Der har været 
godt fremmøde stort set hver gang til træning. Der er 
mindst 10-12 stykker til træning hver gang og ofte helt 
op omkring de 16-18 stykker. Nogle af de ”gamle” er 
faldet fra, mens flere unge er kommet til, så holdet i år 
er relativt ungt.

Efter en rigtig god start med tre sejre i streg, skulle 
herre Serie 1 spille fire kampe på en uge, hvilket nok 
var for mange, da det blev til to nederlag ud af de fire. 
Dog ligger Herre Serie 1, før de sidste to kampe, rigtig 
godt placeret i tabellen. Hvis der sejres i de sidste to 
kampe før jul, vil det se rigtig godt ud, inden halvdel af 
sæsonen begynder.
Med hensyn til Serie 4 har de spillet rigtig mange gode 
kampe, dog lidt tre nederlag, men her ser det ligeledes 
godt ud, hvis der sejres i de sidste to, inden anden 
halvdel af sæsonen begynder.

Bjarne Krogh 

Idrætsefterskole – på Hellebjerg
Mange af spillerne fra Horne KFUM har i årenes løb 
været på Hellebjerg Idrætsefterskole – enten på junior-
kursus om sommeren eller på efterskoleophold. I den-
ne sæson er Karoline Munk Hansen elev på Hellebjerg. 
Herfra sender hun en hilsen:
”Fællesskab fødes når jeg bliver til OS
Hellebjerg er en skole med mange muligheder, hvis 
man f.eks. spiller håndbold er der nogle rigtig gode 
trænere, der er opsat på at få rykket alle spiller, så man 
udvikler sig så meget som muligt. Alle, der går her, vil 
sige, at håndboldtræningen er god, og at det både er 
hyggeligt og seriøst når man træner sin sport. 

Herre Serie 1.



27

FÆLLESSKAB? For nogle er det noget, der er svært at 
opnå, men når man så kommer ud på en efterskole er 
det noget, der kommer af sig selv. For når vi går op og 
ned af hinanden uafbrudt i 10 måneder kommer man 
til at kende hinanden på en helt anden måde, end hvis 
det var på en normal skole. Bare det at kunne sætte 
sig ind i pejsestuen og spille kort eller bare snakke, er 
med til at styrke sammenholdet på skolen. Der sker 
altid et eller andet på skolen - også om aftenen. Der 
kan måske være nogle, der spiller badminton i gymna-
stiksalen eller en lille fodboldkamp i hallen.
Kom fra hele Danmarks land for at leve tæt her på 
bjerget
14. september var hele skolen med ud og spille fod-
boldstævne i Horsens. Det var virkelig hyggeligt, for 
alle var kommet for at se de forskellige hold spille, og 
der var fuld opbakning til alle holden. Det var et møg-
vejr, men det betød ikke noget for vi var jo fælles om at 
se dumme ud. 
Efterskole – det er lige noget for mig.”

Karoline Munk Hansen
årgang 1995 og målmand på U-16 

Juletræssalg og julekalendere
Mange, mange tak skal der lyde til Henrik ”Liver”, der 
igen i år har stået som den ansvarlige for klubbens ju-

letræssalg fra Bygmas matrikelnummer. Det må være 
absolut kvalitetstræer, han har i sin ”stald”, thi der er i 
december blevet stjålet fem af juletræerne. Forhåbent-
lig taber stjålne træer nålene, så snart de sættes på 
fod. 
Også i år har der været julekalendersalg for ungdoms-
spillerne og seniorerne. Der er solgt virkelig mange. 
Rigtig mange. Og nogle af spillerne har vist stort talent 
for salg og markedsføring. Andre har personlig købt 
et passende antal til eget forbrug. I år har kalenderne 
haft en billedside med klubbens hold. Måske har det 
betydet noget for salget.Stor tak til alle for at hjælpe 
med her.

Henriette & Mona
Håndboldudvalget

Generalforsamling i Horne KFUM Idrætsforening
Generalforsamlingen finder sted 27. februar 2012 i 
klubhuset på Dalsagervej, Horne.
Alle er velkomne. Her er der mulighed for, at man få 
indflydelse på klubbens aktiviteter og på foreningens 
værdigrundlag.

Bestyrelsen

Elever fra Hellebjerg Idrætsefterskole, Karoline er nr. 3 fra venstre.



Kalender

Hver måned 19. Fastelavnsgudstjeneste Horne Kirke kl. 10.30

Hver mandag - Kreative damer i Medborgerh. kl. 19.00 20. Bedemøde Missionshuset kl. 19.30

Hver tirsdag – Strikkedamer i Medborgerh. kl. 14.30-17 22. Sangformiddag Havbakken kl. 10.00

Hver tirsdag – Spejderrne i Spejderhuset kl. 18.30-20 27. Generalfors. Horne KFUM , Klubhuset kl. 19.00

Hver tirsdag – Bankospil i Sognegården kl. 19.00 27. Fællesspisning Medborgerhuset kl. 18.00

Hver onsdag – Hornekoret øver kl. 18.00-19.30 28. Missionsuge gudstjeneste Horne Kirke kl. 19.30

JANUAR 29. Missionsuge Missionshuset kl. 19.30

9. Alliance Bedemøde Missionshuset kl. 19.30 31. Filmaften Menighedshuset kl. 19.30

10. Alliance Bedemøde Missionshuset kl. 19.30 marts

11. Sangformiddag Havbakken kl. 10.00 1. Missionsuge Missionshuset kl. 19.30

11. Alliance Bedemøde Horne Kirke kl. 19.30 2. Missionsuge gudstjeneste Horne Kirke kl. 19.30

13. Alliance Bedemøde Stendyssevej 33 kl. 19.30 3.-4. Landsmesterskaber Badminton U11 i Fredericia

15. Håndbold 3. div. Horne-Sæby Dyssen kl. 14.00 4. Håndbold 3. div. Horne-Aalborg Dyssen kl. 15.00

18. Aktivitetsklub Menighedshuset kl. 14.00 7. Sangformiddag Havbakken kl. 10.00

22. Håndbold 3. div. Horne-Hjørring IF Dyssen kl. 15 10. 50 års jubilæum Horne Skole

24. Etikaften Menighedshuset kl. 19.30 10.-11. Landsmesterskab Badminton U13 i Vejen

25. Sangformiddag Havbakken kl. 10.00 10.-11. Landsmesterskab Badm. U15 i Fredericia

25. Mærkedag Havbakken m/underholdning kl. 17 13. Horne-Aften Missionshuset kl. 19.30

26. Årsmøde Missionshuset kl. 19.30 14. Generalforsamling Pensionistf. Havbakken kl. 14

30. Bedemøde Missionshuset kl. 19.30 17.-18. Landsmestersk. Badm. U17 DGI Huset, Vejle

30. Fællesspisning Medborgerhuset kl. 18.00 18. Håndbold 3. div. Horne-Nibe Dyssen kl. 15.00

FEBRUAR 18. Kreativ dag i Sognegården

4. Standerhejsning Asdal Stadion kl. 11.00 18. Koncert Horne Kirke kl. 19.30

5. Håndbold 3. div. Horne- Skive Dyssen kl. 15.00 20. Møde Missionshuset kl. 19.30

5. Kyndelmissegudstjeneste Asdal Kirke kl. 16.00 21. Sangformiddag Havbakken kl. 10.00

7. Horne-Aften Missionshuset kl. 19.30 21. Aktivitetsklub Menighedshuset kl. 14.00

8. Sangformiddag Havbakken kl. 10.00 25. Håndbold 3. div. Horne-Tårs/Ugilt Dyssen kl. 15

8. Hyggeeftermiddag Havb. m/sang og musik kl. 14 26. Bedemøde Missionshuset kl. 19.30

12. Gospelkoncert Asdal Kirke kl. 19.30 26. Fællesspisning Medborgerhuset kl. 18.00

14. Generalforsamling Medborgerhuset kl. 19.00 31. Klubmesterskab Badminton AIF i Dyssen

15. Aktivitetsklub Menighedshuset kl. 14.00
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